PAGE

                             Приложение 1
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЯКУШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 апреля 2018 года

	№
	22а

О внесении изменений в Постановление Верякушского сельсовета от 01.11.2017 г. № 64 «О плане реализации муниципальной программы»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 26 ноября 2015 года № 83 и в целях реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Верякушского сельского поселения на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 26 ноября 2015 года № 81, администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Верякушского сельского поселения на 2016-2020 годы» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (Приложение 1)

2. Бухгалтерии администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

      4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивевеского района в сети Интернет http://diveevo-adm.ru.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МСУ администрации
                                                     Н.Н. Авсентьева

                                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                                    к постановлению администрации Верякушского
                                                                                                                                             сельсовета Дивеевского муниципального

                                                                                                                                                            района Нижегородской области

                                                                                                                                                               от 03.04.2018 года № 22а
План реализации муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Верякушского сельского поселения  на 2016-2020 годы»  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

	Наименование основного мероприятия
	Наименование
расходов по основному мероприятию
	Расходы (рублей) 2018
	Расходы (рублей) 2019
	Расходы (рублей) 2020

	    Всего
	в т.ч.
	    Всего
	в т.ч.
	    Всего
	в т.ч.

	расходы местного бюджета
	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	расходы областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по программе:
	8646265,19
	8646265,19

	8912800
	8912800

	9218200
	9218200

	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Верякушского  сельсовета на 2016-2020 годы»
	3823770
	3823770

	3974500
	3974500

	4106000
	4106000

	1. Обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны
	1.1. Содержание муниципальной пожарной охраны с. Верякуши, с.Ореховец, с.Онучино, с.Ичалово
	2608000
	2608000

	2712300
	2712300

	2821000
	2821000

	1.2. Содержание имущества МПО
	1210770
	1210770

	1257200
	1257200

	1280000
	1280000

	1.3. Текущий ремонт имущества МПО

	1.4. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет
	5000
	5000

	5000
	5000

	5000
	5000

	Подпрограмма 2

«Благоустройство территории  Верякушского  сельсовета на 2016-2020 годы»
	2867852,10
	2867852,10

	2547600
	2547600

	2634700
	2634700

	1.Обеспечение комфортности и безопасности проживания населения на территории поселения
	1.1.Содержание службы по благоустройству
	572500
	572500

	169000
	169000

	176000
	176000

	1.2. Содержание имущества по благоустройству (ГСМ, запчасти, страховка)
	373997
	373997

	462000
	462000

	468000
	468000

	1.3. Вывоз мусора

	1.4. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет
	3000
	3000

	3000
	3000

	3000
	3000

	1.5. Обучение по электробезопасности

	1.6. Ликвидация несанкционированных свалок

	1.7.  устройство ограждения мест захоронения в с.Верякуши
	167555,10
	167555,10

	1.8. Кронирование, спил сухих и аварийных деревьев

	2. Организация уличного освещения населенных пунктов
	2.1. Расходы на услуги по передаче электроэнергии
	228100
	228100

	240000
	240000

	250000
	250000

	2.2. Установка и замена уличных светильников

	3. Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет акцизов
	3.1.Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (ГСМ, запчасти, очистка снега по договорам)

	3.2. Ремонт дороги общего пользования местного значения
	1232700
	1232700

	1373600
	1373600

	1437700
	1437700

	3.3. Ремонт дороги общего пользования местного значения

	4. Обеспечение безопасности системы газоснабжения
	4.1. Аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода

	4.2.Техническое обслуживание газопровода
	290000
	290000

	300000
	300000

	300000
	300000

	5. Проведение праздничных мероприятий на территории поселения
	5.1. Проведение Дня села

	5.2. Приобретение иллюминации

	5.3. Приобретение новогодних подарков детям сотрудников

	6. Совершенствование учета муниципального имущества и земельных

 участков

	6.1. Межевание границ земельных участков

	6.2. Инвентаризация муниципал

ьного имущества

	Подпрограмма 3
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	1954643,09
	1954643,09

	2390700
	2390700

	2477500
	2477500

	1. Обеспечение функционирования местной администрации:

	1.1. Содержание аппарата управления
	1426000
	1426000

	2085200
	2085200

	2169000
	2169000

	1.2. Материально-техническое обеспечение аппарата управления
	525643,09
	525643,09

	302500
	302500

	305500
	305500

	1.3. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет
	3000
	3000

	3000
	3000

	3000
	3000

	1.4. Обучение по электробезопасности